Periandro. Ea facito, quorum non possit panitere. Mimo beneficium dignis ubi dat, omnes obligas.

I beneficii si devono fare alli buoni, altrimenti si dice Offici perda, come si dirà appresso.

Collationis habendus est delectus, nec cuique passim beneficium, disce un'altro.

Un'huomo buono, grato, ricordevole dell'i beneficii, ti può rendere il cōtracambio, se verrai in bassa fortuna. Quandi bonis beneficet, haud perit. Plaut. e David. Benefac Domine bonis, & rectis corde.

Terent. in Adelph. Euim verdi d demum juvat, si quem aquilum est benefacere, is benefacit. Beneficium dando accepit, qui digne dedit. Aulo Gellio.

S. Agost. Operemur bonum ad omnes, maximē domesticos fidei. Definisce Seneca il beneficioi Beneficium est benevolia actio tribuens gaudium, &c. poi soggiunge. Heroica saniores est beneficentia, ne amorem aded conciliat, & vinciat, quam quamvis alia virtus, banc habere regium est, & principe dignum.

Altri esplicano, benefacito bonis, idest de bonis tuis paupertibus eroga. Erogare est animi habitus, naturae veneratio, morum pietas, cultus Divinitatis, honor hominis, eterna Beatitudinis meritum.

M A L E D I C V S N E E S T O,

Non esser maledico, maledicente, non dir male di persona alcuna. Diverse linguam tuam à malo, & labii tuani loquatur dolum.

Piteaco. A maledictia temperato. Et Eras. A convicis tempera neque carpes vitam alicujus, e si parlerà di nuovo.

Obrectationes devices, tametsi fuerint false; vulgus enim certatem ignorat, opinioni q̄ potius spectat. Isocrate:

R E T I N E E X I S T I M A T I O N E M.

Conservi il tuo onore, e stima. Perduta una fiata la riputazione, non si ricupera più. Eras. Estimationem, idest famam tuero, ne perdas. Perit enim facile, non facile sacrifit. Dice di più. *Bona fama* fragilis est, & lubrica, nec est color iō obediens, & sequan, quam fama est ad suspicioris nubeculam contrabendam. Isocrate. Magis dedeas vites, quam pericula. Che non operarono i Romani, e quanto sudarono per man-

tenere questa, con il che diedero l'esempio a noi, e vi posero la vita, e con questa gloria morirono, restando ancora dopo morte la buona nominata. *Est hominis exten-  
ti vestigium, maximè, quæ ex mentis artificio constructa est;  
nam ingenio stat fine morte decus pimeritè bonam doperdere  
famam, malum ubicunque est.*

Stando dunque l'uomo in buon concetto, procuri mantes-  
serselo con le buone opere, acciò possa ogn'uno aver buo-  
na opinione del suo essere.

Si suol dire per la vita vada la robba; per l'onore la robba, e  
la vita; e per Dio vada la robba, la vita, e l'onore: *ut infra.*